2

ДОГОВОР ПОДРЯДА
г. Санкт-Петербург

«_____» __________________ 200_ года

Индивидуальный Предприниматель ______________________________________ (зарегистрирован «_____»________________ 200_ года за основным государственным регистрационным номером записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя ________________________), действующий на основании Свидетельства ИП серии ____________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны и
Общество с Ограниченной Ответственностью «___________________», в лице  директора _______________________________, действующего на основании  УСТАВА, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя, за определённую плату,  обязательства  по  оказанию  «Заказчику» следующих услуг:

1.1.1. Осуществлять функции электромонтера, на основе настоящего гражданско-правового договора, по ремонту и обслуживанию электрооборудования, расположенного по адресу: ___________________
_____________________________________________________________________________________
1.1.2. Стороны устанавливают, что «Подрядчик» принимает на себя обязательства следовать инструкции по охране труда (далее - инструкция), предъявленной «Заказчиком». Указанная инструкция определяет предмет настоящего договора, круг прав и обязанностей, а также ответственность «Подрядчика». При этом стороны устанавливают, что «Подрядчик» не является работником «заказчика», не состоит с ним в трудовых отношениях,  имеющих властно-подчинительный характер. Настоящий договор носит гражданско-правовой характер и заключён на основе свободного волеизъявления сторон и принципе свободы договора.
1.2. Срок действия настоящего договора:

1.2.1. начало действия договора:                       «_____» ________________ 200__ года;
1.2.2. окончание действия договора                  «_____» ________________ 200__ года;
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость услуг по договору определяется в следующих размерах:

	ПП

№№
	Наименование  работ
	За каждый месяц

оказания услуг
	Период платежа

	1.
	Работы по ремонту и обслуживанию электрооборудования, согласно перечню работ, указанных в Инструкции, следовать поручениям «Заказчика»
	________ руб. 00 коп.
	До 10-го числа следующего месяца за месяцем оказания услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1.      В рамках настоящего договора  «Подрядчик» обязуется:

3.1.1. Выполнять обязательства (обязанности) предусмотренные инструкцией;

3.1.2. Выполнять все работы порученные, как в устном, так и в письменном порядке, непосредственно представителем «Заказчика»;

3.1.3. Ежемесячно информировать «Заказчика» в устной форме или по требованию «Заказчика» в письменной форме, о ходе работ порученных «Заказчиком»;

3.1.4. По окончанию месяца, представить на рассмотрения «Заказчика» акт выполненных работ;

3.1.5. По окончанию договора произвести полный отчёт перед «Заказчиком», с составлением акта выполненных работ;

3.1.6. Изучать представленные «Заказчиком» документы, механизмы, коммуникации и проинформировать его о возможных вариантах решения проблемы. Проинформировать «Заказчика» о необходимости проведения планового и текущего ремонта электрооборудования, приведения механизмов, оборудования в соответствии с требованиями техники безопасности, провести указанный ремонт своими силами, привести электрооборудование в соответствие с нормами и правилами, предусмотренными действующим законодательством;

3.1.7. Подготовить необходимые документы, а также  осуществить представительство интересов «Заказчика», в рамках настоящего договора, в контролирующих и надзирающих органах в области энергохозяйства;

3.1.8. Отвечать за сохранность переданных «Заказчиком» документов.

3.2.
«Подрядчик» вправе;

3.2.1. Отказаться от исполнения настоящего  договора в одностороннем порядке, в следующих случаях:

· В случае необоснованного отказа, со стороны «Заказчика», от подписи акта приёма-передачи выполненных  работ;
· В случаях невыполнения «Заказчиком» взятых на себя обязательств, по настоящему договору, по оплате услуг «Подрядчика»
3.3.     «Заказчик» в рамках настоящего договора обязуется:

3.3.1. В случае досрочного расторжения  договора по собственной инициативе, Уплатить «Подрядчику» все суммы причитающиеся ему по договору;
3.3.2. Рассматривать акты выполненных работ предоставляемых «Подрядчиком», в течении 30 дней с момента их предъявления, в случае разногласий «Заказчик»  в течении 30  дней, с момента получения акта выполненных работ обязан составить претензию, в которой должно быть  указано «Подрядчику»  на нарушения в выполненной им работе.

3.4.    «Заказчик»  в праве:

3.4.1. Требовать от «Подрядчика» выполнения данных обязательств по настоящему договору;
3.4.2. Отказаться от подписания акта выполненных работ, в течение 30 дней с момента представления его «Подрядчиком», если работы указанные в акте произведены некачественно или по каким-либо причинам не удовлетворяют  «Заказчика», при этом заказчик составляет мотивированную претензию, в порядке определённом п. 3.3.2. настоящего договора;
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. «Подрядчик»  несёт ответственность за ремонт и обслуживание электрооборудования, расположенного по адресу: _________________________________________________________________________.
4.2. Сторона,   не   исполнившая   или   ненадлежащим    образом исполнившая  обязательства по настоящему договору,  обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
4.3. В случае причинения вреда здоровью персонала (работникам), выполняющего операции на электрооборудовании, в результате неправильной работы электрооборудования, сбоев в работе электрооборудования, работе на неисправном оборудовании,  «Подрядчик» несёт материальную ответственность перед «Заказчиком», в размере прямого ущерба причинённого здоровью персонала, размер которого установлен государственными органами либо решением Суда, возложенного как обязанность возместить причинённый вред здоровью работнику «Заказчика».

5.1. Убытки, пени, штрафы и проценты начисляются в порядке определённом гражданским законодательством, а также дополнительными соглашениями сторон.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за  частичное  или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное  и  непредотвратимое  при  данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и  действует  до  его окончания, а по вопросам связанным с расчётами по настоящему договору, вплоть до их исполнения.
6.2. Настоящий  Договор,  может  быть,  расторгнут  по   взаимному согласованию  сторон,  совершенному  в  письменной  форме  за подписью уполномоченных лиц сторон, либо по решению суда.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора,  дополнительных  соглашений  к нему   и  иная  информация,  полученная  сторонами  в  соответствии  с договором, носит конфиденциальный характер и разглашению  не подлежит.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия,  которые  могут  возникнуть  между сторонами по вопросам,  не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора,  будут разрешаться путем переговоров на основе  действующего законодательства.
8.2. При  не урегулировании  в   процессе   переговоров   спорных вопросов,   все споры  разрешаются   в ___________________ Суде  в  порядке,  установленном действующим законодательством.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

и заключительные положения.

9.1. «Подрядчик» заявляет  о наличии лицензии на право проведения работ, предусмотренных договором: _________________

9.2. Любые   изменения   и   дополнения  к  настоящему  договору действительны,  при условии,  если они совершены в письменной форме  и подписаны    сторонами    или    надлежащими   уполномоченными   на   то представителями сторон.
9.3. Все   уведомления   и   сообщения   должны  направляться  в письменной форме.
9.4. Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  из  которых один находится у «Подрядчика», второй  у Заказчика.

10. АДРЕСА  СТОРОН И ИХ БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.
	«Подрядчик»:

__________________________________________________________________________________________________________

(Ф. И. О. Без сокращений)

Паспорт

серия ______________________________

номер______________________________

код подразделения___________________

кем выдан____________________________________________

_____________________________________________________

Дата выдачи: «___»__________________

Место регистрации (адрес) ______________________________

_____________________________________________________

Страховое свидетельство:

Номер-______________________________

ИНН   ______________________________

ОГРН_______________________________

Индивидуальный Предприниматель

_______________________________

	«Заказчик»

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

ИНН- _____________________________________________

КПП- _____________________________________________

Р/сч.- _____________________________________________

в         _____________________________________________

К/С-   _____________________________________________

БИК-  _____________________________________________

ОКПО-____________________________________________

Директор

_________________________________
_________________________________     _________________

PAGE
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры